# VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

## DELIBERA N. 106 DEL 11/04/2022

OGGETTO: BANDO PER LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE DI UNO SPAZIO

ESTIVO TEMPORANEO CON SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE - ANNI 2022/2023 - AREA FESTE - APPROVAZIONE TARIFFA

PER CANONE DI OCCUPAZIONE SUOLO.

L'anno duemilaventidue il giorno undici del mese di Aprile alle ore 19:00, nella Sala Giunta, previo esaurimento delle formalità prescritta dalla Legge e dello Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Avv. Daniele Esposito la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott.ssa Leandra Saia. Intervengono i Signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTE
TERZI FABIO	Sindaco	no
ESPOSITO DANIELE	Vice Sindaco	si
MAZZOLENI MIRKO	Assessore	si
TESTA EMANUELA	Assessore	si
AZZOLA PATRIZIA	Assessore	si
ZANGA DAVIDE	Assessore	si

Presenti 5 Assenti 1

Deliberazione di Giunta N. 106 del 11/04/2022

OGGETTO: BANDO PER LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE DI UNO SPAZIO ESTIVO

TEMPORANEO CON SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE - ANNI 2022/2023 - AREA FESTE - APPROVAZIONE TARIFFA PER CANONE DI

OCCUPAZIONE SUOLO.

### LA GIUNTA COMUNALE

#### PREMESSO che:

- con Deliberazione di Giunta comunale nr. 69 del 14.03.2022 veniva approvato il bando per la realizzazione e la gestione di uno spazio estivo temporaneo con somministrazione di alimenti e bevande anni 2022/2023 per l'area denominata "Area feste";
- il bando veniva pubblicato all'Albo Pretorio dell'ente dal 15.03.2022 al 29.03.2022 e sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente", conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
- con Determinazione nr. 159 del 30.03.2022 veniva nominata la commissione giudicatrice;
- alla data di scadenza di presentazione delle offerte, fissata nel giorno 29.03.2022 alle ore 12:00, pervenivano al protocollo dell'ente n. 2 candidature;

RICHIAMATA la Determinazione nr. 175 del 04.04.2022 di approvazione del verbale di gara n.1 di valutazione, da parte della commissione giudicatrice, della documentazione amministrativa e di attribuzione dei punteggi relativi alle offerte tecniche presentate dai candidati;

VISTO il verbale di gara n. 2 con cui la Commissione di gara ha individuato la società La Bergamasca sas di Archetti Daniele" quale aggiudicatario del servizio.

ATTESO che il bando in oggetto prevede che il canone annuo di occupazione suolo, a valere quale tariffa finale di concessione per la realizzazione e la gestione dell'Area feste in parola, venga determinato in funzione dell'offerta economica vincente, secondo la formula approvata nel bando stesso, di seguito richiamata:

(0.072 coefficiente riduttivo) + (incremento offerta economica ad es. 0,01) = 0,082 canone finale; (0.082 offerta economica) x (0,7 tariffa standard) x (1000 mq.) x (159 gg.) = 9.126,6 Euro - canone occupazione suolo annuo-;

#### DATO ATTO che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26.03.2021 è stato istituito il canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria con decorrenza 1° gennaio 2021 e ne è stato approvato il relativo regolamento;
- con deliberazioni di Giunta Comunale n. 42 del 26.03.2021 e n. 90 del 03.05.2021 sono state approvate le tariffe per il canone unico;

RITENUTO necessario integrare le tariffe già approvate, introducendo un nuovo coefficiente riduttivo da applicarsi alla tariffa standard di occupazione suolo, pari ad euro 0,70/mq, al fine di determinare il canone annuo di occupazione suolo a valere quale tariffa finale di concessione per la realizzazione e la gestione dello spazio estivo -Area feste-, di cui al Bando in oggetto;

RITENUTO di individuare il nuovo coefficiente di cui al punto precedente sulla base delle risultanze dell'offerta economica formulata dall'aggiudicatario del Bando, ovvero come segue:

- (0.072 coefficiente riduttivo) + (0.11 incremento offerto) = 0.182;

che determinerà di conseguenza il seguente canone di occupazione suolo annuo:

-  $(0.182 \text{ offerta economica}) \times (0.7 \text{ tariffa standard}) \times (1000 \text{ mq.}) \times (159 \text{ gg.}) = \text{Euro} 20.256,60;$ 

VISTO il decreto del Sindaco, n. 7 del 01/01/2022, con il quale è stato nominato Responsabile di Area;

VISTI i pareri allegati espressi ai sensi degli articoli nn. 49 e 147-Bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell'art. n. 6 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni;

#### VISTE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21.03.2022 di approvazione del DUP, Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 21.03.2022 di definizione, determinazione e affidamento del PEG ai Responsabili di Area ed al Segretario Generale per il triennio 2022/2024;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000, sulle competenze della Giunta Comunale;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

#### **DELIBERA**

Di approvare i coefficienti riduttivi per la determinazione della tariffa di occupazione suolo a seguito di aggiudicazione della gara citata in premessa, a valere quale tariffa finale di concessione, per la realizzazione e la gestione dello spazio estivo temporaneo con somministrazione di alimenti e bevande - anni 2022/2023 – "Area feste":

- (0.072 coefficiente riduttivo) + (0.11 incremento offerto) = 0.182;
- $(0.182 \text{ offerta economica}) \times (0.7 \text{ tariffa standard}) = 0.1274 \text{ tariffa "Area feste"}.$

Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile dell'Area I -Servizio finanziario- per quanto di competenza.

Di demandare al Responsabile dell'Area 5<sup>^</sup> - ll.pp.- tutte le procedure inerenti e conseguenti la presente deliberazione, ivi compresa l'aggiudicazione definitiva della gara relativa al bando per la realizzazione e la gestione di uno spazio estivo temporaneo con somministrazione di alimenti e bevande - anni 2022/2023 – "Area feste".

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Atto sottoscritto digitalmente IL VICE SINDACO Avv. Daniele Esposito Atto sottoscritto digitalmente IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Leandra Saia